АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024        № 1661

г. Жердевка

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области на 2022-2025годы,

Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на

территории Жердевского муниципального округа Тамбовской области на 2022 -

2025 годы

В соответствии с требованиями Стандарта развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации», пункта 6 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р «Об утверждении

Национального плана(«дорожной карты») развития конкуренции в РФ на 2021-

2025 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация Жердевского муниципального округа постановляет:

 1.Утвердить:

 Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

Жердевском муниципальном округе Тамбовской области на 2022-2025 годы,

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

 План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию

конкуренции на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской

области на 2022 - 2025 годы, согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Жердевского

района от 29.12.2021 №704 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты) по содействию развитию конкуренции на территории Жердевского района

Тамбовской области на 2022 - 2025 годы» с изменениями и дополнениями.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жердевского муниципального округа https://zherdevskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации округа О.Г. Бабаеву.

Глава округа                                                                                                        А.В.Быков

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/

Первый заместитель главы

администрации округа О.Г.Бабаева

Начальник отдела экономики

администрации округа Е.Ю.Башлыкова

Начальник юридического отдела

администрации округа О.А.Завьялова

Исп. Дмитриева М.А.

8(47535)5-13-95

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

округа от 28.12.2024 №1661

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

Жердевском муниципальном округе Тамбовской области на период 2022-

2025годы

№

п/п

Наименование товарных рынков Ответственные исполнители

1 Рынок услуг розничной торговли

лекарственными препаратами,

медицинскими изделиями и

сопутствующими товарами

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

2 Рынок ритуальных услуг Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

3 Рынок теплоснабжения

(производство тепловой энергии)

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

4 Рынок услуг по сбору и

транспортированию твердых

коммунальных отходов

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

5 Рынок выполнения работ по

благоустройству городской среды

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

6 Рынок выполнения работ по

содержанию и текущему ремонту

общего имущества собственников

помещений в многоквартирном

доме

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

7 Рынок купли-продажи

электрической энергии

(мощности) на розничном рынке

электрической энергии

(мощности)

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

8 Рынок оказания услуг по Отдел по развитию предпринимательства

перевозке пассажиров

автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

9 Рынок оказания услуг по

перевозке пассажиров

автомобильным транспортом по

межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

10 Рынок оказания услуг по ремонту

автотранспортных средств

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

11 Рынок услуг связи, в том числе

услуг по предоставлению

широкополосного доступа к

информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

Отдел информационных технологий

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

12 Рынок строительства объектов

капитального строительства, за

исключением жилищного и

дорожного строительства

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

13 Рынок дорожной деятельности (за

исключением проектирования)

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

14 Рынок товарной аквакультуры Отдел сельского хозяйства

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

15 Рынок оказания услуг по

перевозке пассажиров и багажа

легковым такси на территории

Жердевского округа

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

16 Рынок поставки сжиженного газа

в баллонах

Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

17 Рынок нефтепродуктов Управление ЖКХ, строительства,

архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

18 Рынок обработки древесины и

производства изделий из дерева

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

19 Рынок производства бетона Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

20 Рынок услуг в сфере наружной

рекламы

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

21 Рынок нестационарных и

мобильных торговых объектов

Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

22 Рынок садоводства Отдел сельского хозяйства

администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской

области

23 Рынок туристических услуг Отдел по развитию предпринимательства

и потребительского рынка

администрации района;

Отдел культуры и архивного дела

администрации района.